
8113 30/2 12: Eneete Beh. af F. t. L. om Indkomst- og .Formueskat til Staten. 8114: 

ganske ensartet med det Tilbud, som er 
stillet fra Højres Side, og som heller ikke 
saadan lader sig gennemføre. Og naar ende- 
lig den højtærede Finansminister saa kaster 
sit Blik, saaledes som han gjorde i Gaar i 
Landstinget, til prdføreren for de . Fri- 
konservatiYe, takkende dem og sæt- 
tende sin Lid til dem, saa ser jeg ikke, 
at der frembyder sig noget som 
helst Haåb fra dø Fri4:01werýativ.es Side. 
Thi hvad pr<Jet til syvende og sidst, de 
Frikpnservauve. tilbyde. Det er atter 
disse 6 Millioner, ganske vist: paa eri an- 
den Maade. De Frikonservative haye iilr 
budt len Del i indirekte Skattér plus en 
Del i Formue-- og. Indkomstskat. Tilsyne- 
ladende have de tilbudt et Beløb, som er 
idskiiligt større. Men de Frikonservatives 
Tilbud maa sammenholdes med hele Rege- 
ringens Politik, og lige til det sidste har 
den højtærede Finansminister jo med stor 
Styrke fastholdt, at der kun fra hans ßide 
kunde være Tale om en Skattelovgivning, 
som ppretbpldt Forholdet mellem de di- 
rekte og indirekte Skatter. Naar man nu 
ser paa de Frikonservatiyes Tübud;, som 
gaar ud paa, at man vil gaa med til nogen 
Forhøjelse af Formue- og Indkomstskat, 
men at man ikke paa nogen Maade kan 
gaa med til det, som den højtærede Fi- 

- nansmmister har foreqlaaet, saa vil dét 
vel neppe være urigtigt at antage, ; at det 
,frikon's'e'r vati'v.e Forslag vil liggß midt imel" 
iem Nulpunktet -- JJøjres Fors lag  홢 pg 
Regeringens Standpunkt, '4-1/2: Million, alt- 
saa betyde Mill. Kr, paa de direkte 
Skatter. M.eri dette vilde nødvendigvis 
medføre, hvis Finansministeren skulde ville 
gøre Brug af . dette Tilbud, at jde indirekte 
Skatter, Forbrugsskatterne, ogsaa maatte 
홢 nedsattes i samme Forhold, thi ellers vilde 
den Prppprtion, som betyder noget for 
Regeringens Politik, ikke kunne bevares, 
og hvis altsaa de indirekte Skatter skulde 
nedsættes paa tilsvarende Måade, altsaa 
halveres, vilde det Beløb, som den højt- 
ærede Finansminister har beregnet som 

. Merindtægt af Øl", Brændevins- pg pigaret" 
skatterne samt Kultolden, gaa ned fra 7,2 
til 3,B Mill. Kr. Tilsammen er det, som 
Finansministeren kan gøre . Regning paa 
fra de Frikonservatives 'Side,, altsaa ogsaa 
ca. b Mill Kr., dels i Form af en Formue- 
og Indkomstskat og dels i af For- 
brugsskatter. " ' 

Det forekommer mig, 4t disse Kends- 
gerninger Yisß, at den højtærede Finans- 
minister har anlagt sin Politik paa en for- 
||!n^prlig^ Blaadp, og at han har ført den 
til en : fqr ' j i t  'Parti ' og tor ^plketiiiget , 

oyermaade betænkelig Situation. Den 
højtærede Finansminister har gentagne 
Gange hernede erklæret, at hans Lovfor- 
slag vare anlagte paa at gennemføres i det 
andet Ting, at de ikke indeholdt Skatte- 
principper, som kunde tænkes at give An- 
ledning til alvorlig . og langvarig Kamp. 
Han har i Gaar og ved første Behandling 
i Landstinget meget stærkt fremhævet, 
hvor imødekommende man havde indrettet 
disse Lovforslag overfor a n q g '  Han 
har skildrer at man. slet ikke her- 
nede havde vedtaget de Skattelov- 
forslag, man egentlig kunde ønske. 
Nu ser altsaa den højtærede Finansmini- 
ster, 'hvåd, han har haft ud af al denne 
Imødekommen. Skønt han paa For-, 
haand har ofret Venstres Skatteprincipper, 
kastet dem til Side for at kunne tilveje- 
bringe en :9rdnmg,.. som hurtigt lod sig 
træffe, staar han i Øjeblikket i en saadan 5 
Situation, at et Medlem af hans Parti i sit 
Blad har fremsat en skarp Udtalelse, pm 
hvilken det maa formodes, at den staar i 
Forbindelse med Regeringens Opfattelse af 
Situationen. Den gik ud paa, at det kunde 
blive nødvendigt overfor Landstinget at an- 
vende Midler, der skulde skaffe et mere 
medgørligt Landsting, og den Opløsning,, 
der her var Tale om, vilde ikke blive en 
Fredsppløsning. Hvad det Udtryk vil sige, 
vide vi alle: en Opløsning, hvorved ogsaa 
de kongevalgte erstattes paa den Maacle, 
som man fra Venstres Side har opfattet 
Grundlovens Bestemmelse vedrørende i[elll' 
Det ei dog en ejendommelig Sitiation, den 
højtærede. Finansminister bar bragt sig i, 
at han efter at have opgivet Venstres 
Skatteprincipper og tilbudt at ofre dem til 
Højre endda ikke kan faa sit Forligslov- 
forslag igennem, men maa fremsætte saa- 
danne Betragtninger igennem det Medlem, 
der 홢 tør jeg nok sige 홢 her i Landet 
har været Levendegørelsen af den mest 
medgørlige Politik, der overhovedet har 
været drevet her i Landet. Disse Udtalel- 
ser om, at man kunde blive nødsaget til 
at skaffe sig et mere medgørligt Lands- 
ting, ere aldrig før fremsatte fra de Par- 
tiers Side, der nu regere. Vi have haft 
Spørgsmaal af største Betydning, hvor de- 
mokratiske Principper stod overfor konser- 
vative Principper/ hvor Kravet om den pri- 
vilegerede Valgrets Afskaffelse lige til Bun- 
den stod overfor Forlangendet om at bevare 
den, men der lød ingen Sinde overfor 
Landstinget den Trusel, at man kunde 
blive nødsaget til at skaffe sig et mere 
medgørligt Landsting, den fremkommer for 
første Gang nu 홢 ei't er at Regeringen -, paa - 


